
  Protokół  nr  XXXIX.2014

z  obrad  XXXIX sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu  28  stycznia  2014  roku 
w godzinach  1100    - 1228    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
W sesji nie uczestniczył radny Ireneusz Dzienisiewicz.
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski  otworzył  XXXIX sesję Rady Miasta Ełku. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad -  w sesji uczestniczy 22 radnych,  
co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum  pozwalające  na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

W sesji nie uczestniczył  radny Ireneusz Dzienisiewicz.
Przewodniczący   Rady   Miasta  Stefan  Węgłowski  powitał:  Posła  na  Sejm  RP  Tomasza 

Makowskiego,   Prezydenta  Miasta  Tomasza  Andrukiewicza,  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Kamila 
Buksę, Sekretarza Miasta Marcina Radziłowicz, Skarbnika Miasta Jarosława Wróbla, Dyrektora Parku 
Naukowo-Technologicznego Daniela Kuliga, Prezesa Zespołu Inwestycji  sp. z o.o. Halinę Bender,  
Komendanta  Straży Miejskiej  Krzysztofa  Skibę,  Radcę  Prawnego Zofię  Pietkiewicz,  naczelników 
wydziałów,  przedstawicieli mediów i wszystkich zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do 

protokołu z ostatniej sesji.
W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski stwierdził,  

że protokół nr  XXXVIII.2013  z dnia 17 grudnia 2013  roku został przyjęty jednomyślnie bez uwag.

Pkt 3 . Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił  o wnioski  do  zaproponowanego 

porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  zwrócił  się  z  wnioskiem 
o  wykreślenie  z  porządku obrad  punktu  6.  Przyjęcie  oświadczenia  w sprawie  opinii  do  wniosku 
mieszkańców o   ustanowienie   Jana  Pawła  II  Patronem Miasta  Ełku.  Poinformował,  że  wniosek 
wynika z faktu, że miasto Ełk, w jego imieniu Rada Miasta jako organ administracji publicznej nie 
powinna  opiniować  żadnych  decyzji  podejmowanych  przez  władze  kościoła  katolickiego  oraz  
kościołów innych wyznań. Zacytował art. 25 ust. 2, 3 i 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 
Radny uznaje prawo wnioskodawców do złożenia wniosku,  jednak nie uznaje prawa administracji 
samorządowej  do  rozpatrywania  tego  wniosku.  Pan  Prezydent  otrzymując  wniosek  winien  go 
skierować  według  właściwości  do  organów  władzy  kościelnej.  Zdaniem  radnego  żaden  przepis 
prawny nie upoważnia do tego, aby organy administracji publicznej opiniowały jakikolwiek dokument  
adresowany do Papieża Franciszka, bo On jest ostatecznym odbiorcą tego wniosku. W myśl zasady, że  
samorząd nie powinien się wtrącać w sprawy kościoła i dlatego nie powinniśmy się ta sprawą dzisiaj  
zajmować. 
Dalej poinformował,  że do Rady Miasta wpłynął drugi wniosek podpisany przez Proboszcza Parafii  
Prawosławnej  pw.  Świętych  Ap.  Piotra  i  Pawła,  Pastora  Parafii  Ewangelicko-Metodystycznej  pw. 
Miłości Bożej oraz Prezbitera Kościoła Chrześcijan Baptystów, w którym wyrażają swoje stanowisko 
na temat  potencjalnego przyjęcia oświadczenia, które jest w porządku obrad. 
Szanując prawną stronę zagadnienia, czyli o ustawowym rozdziale Kościoła i Państwa  oraz szanując  
stanowiska innych kościołów z terenu naszego miasta powtórzył wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
tego punktu.

1



Przewodniczący Rady Miasta udzielił głosu obecnemu na sali obrad Posłowi na Sejm RP Tomaszowi 
Makowskiemu.

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Tomasz Makowski wypowiadając się między innymi 
informował, że Jan Paweł II w Ełku został już uhonorowany  w sposób wystarczający. Wybudowano 
Pomnik Jana Pawła II oraz nazwano Plac przy ul. Kilińskiego nad rzeką Ełk, nadano nazwę  ulicy 
i szkoły. Zdaniem Posła  patronem miasta mogliby zostać Michał Kajka czy Jan   i Hieronim Małeccy. 
Zaapelował do radnych o nie podejmowanie oświadczenia.

Radny   Krzysztof Wiloch nie zgodził się z wypowiedziami poprzedników. To co usłyszał, 
zdaniem radnego jest nie do przyjęcia.  Rozumie wypowiedź radnego J.  Czepułkowskiego,  bo wie  
czym się kierował, ale nie w pełni się z nią zgadza. Uważa, że powoływanie się na Konstytucję RP 
w tym miejscu jest  nieuzasadnione ponieważ Rada Miasta może zajmować stanowisko i  wyrażać 
opinię we wszystkich sprawach dotyczących lokalnej społeczności. Zwrócił się do obecnych na sali  
obrad  trzymających  transparenty  przeciw  podejmowaniu  oświadczenia  i  poinformował,   że  Ich 
rozumie i szanuje, gdyż ma szacunek do wszystkich ludzi, bez względu na przynależność polityczną,  
przynależność kulturową, bez względu na wiarę jaką reprezentują. Natomiast  nie ma szacunku do 
przenoszenia  „cyrku”,  jaki  czasami  serwują  nam  posłowie  w  Sejmie,  na  nasze  podwórko 
samorządowe i nie zgadza się z takim postępowaniem. Wystąpienie posła na sesji Rady Miasta do 
czegoś zobowiązuje, jest to wystąpienie publiczce. Radny wstydzi się za publiczną  wypowiedź posła 
przeciw inicjatywie mieszkańców.  Następnie poinformował,  że w Klubie Platformy Obywatelskiej  
radni dyskutowali nad tym tematem i nie wszyscy mają jednakowe zdania. Nie ma żadnej dyscypliny 
klubowej odnośnie głosowania. Nie obnosimy się z żadnymi transparentami, uznaliśmy, że każdy ma 
wolną  wolę,  sumienie  i  będzie  głosował  jak  uważa.  Radny  uważa,  że  jako  katolik,  człowiek 
ochrzczony, byłby nie w porządku wobec swojego sumienia i swojej wiary, jeśli by się przeciwstawił  
inicjatywie,  o  której  dzisiaj  rozmawiamy.  Powtórzył,  że  nie  jest  to  decyzja  Rady  Miasta,  lecz  
oświadczenie w sprawie opinii, a opiniować możemy wszystko, co do radnych zostanie skierowane.

  Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  zgłoszony wniosek 
przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta o wykreślenie z porządku obrad punktu 6. z tematem - 
Przyjęcie oświadczenia w sprawie opinii do wniosku  mieszkańców o  ustanowienie  Jana Pawła II 
Patronem Miasta Ełku.
 „Za” wykreśleniem głosowało 4, „przeciw” 17, wstrzym. 1.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że wniosek nie przeszedł i pozostaje. 

Następnie   Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał   pod głosowanie  przyjęcie 
porządku obrad zgodnie z propozycją rozesłaną radnym;  18 głosami „za”,  przy  1 głosie  „przeciw” 
i 3 głosach wstrzym. 
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości,
4) zmieniająca uchwałę Nr XVII/164/07 Rady Miasta Ełku z dnia 27 listopada 2007 roku w sprawie 

likwidacji i przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Ełku w jednostkę budżetową pod nazwą Miejski  Ośrodek Sportu i  Rekreacji  w Ełku oraz 
nadania jej statutu,

5) sprostowania oczywistej pomyłki pisarskiej w Uchwale  Nr XXXVIII.368.2013 Rady Miasta Ełku 
z  dnia  17  grudnia  2013  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji   o  wysokości  opłaty  za 
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gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy  Miasta  Ełk  składanej  przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,

6)  zmieniająca uchwałę  w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia  z  pomocy społecznej,  
będących  w zakresie zadań własnych,

7) podwyższenia kwoty dochodu uprawniającego do zasiłku okresowego i celowego na zakup posiłku 
lub żywności,

8) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Miasta 
Ełk  w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,

9) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,

10)  zatwierdzenia  rocznego  planu  potrzeb  w zakresie  wykonywania  prac  społecznie  użytecznych 
w Ełku na  2014r.,

11) zmieniająca uchwałę Rady Miasta Ełku w sprawie utworzenia spółki „Zespół Inwestycji” Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością,

12) wyrażenia zgody na  na przystąpienie i realizację przez Miasto Ełk projektu „Przyjazne e-urzędy 
na Warmii  i Mazurach” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

13) przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na nagrody za  
osiągnięcia  w służbie policjantów Komendy Powiatowej Policji w Ełku realizujących zadania 
z zakresu służby prewencyjnej,

14) przekazania środków finansowych Komendzie  Powiatowej Policji  na fundusz wsparcia Policji  
z  przeznaczeniem  na  pokrycie  kosztów  zatrudnienia  lekarzy,  pełniących  doraźną  opiekę 
w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych i doprowadzonych do wytrzeźwienia.

6. Przyjęcie oświadczenia w sprawie opinii do wniosku  mieszkańców o  ustanowienie  Jana Pawła II  
Patronem Miasta Ełku.

7.  Przyjęcie  postanowienia   w  sprawie  objęcia  miasta  Ełku,  Powiatu  Ełckiego  i  południowych 
powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego Małym Ruchem Granicznym.

8. Interpelacje i zapytania radnych.          
9. Oświadczenia i wolne wnioski.     
10. Zakończenie obrad.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia  16 grudnia  2013  r. 

do dnia  24 stycznia 2014  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni otrzymali na 

piśmie przedstawił działania jakie były dokonywane w ostatnim okresie  międzysesyjnym,  między 
innymi poinformował:

− 17 grudnia nastąpiło powiększenie SSSE Podstrefy Ełku  w oparciu o grunty wskazane przez 
miasto Ełk o łącznej powierzchni 22,9373 ha. Na części tych gruntów usytuowany jest Park 
Naukowo  –  Technologiczny,  zabudowany  budynkiem  administracyjnym  oraz  halami 
przemysłowymi.  Grunty  posiadają  niezbędną  infrastrukturę  techniczną  wykonaną  przez 
miasto Ełk w oparciu o pozyskane fundusze z Unii Europejskiej, a możliwość prowadzenia na 
nich  działalności  gospodarczej  wynika  z  zapisów planu zagospodarowania  przestrzennego 
"Ełk  –  Podmiejska".  W ramach  inwestycji  powstały  drogi,  a  wzdłuż  nich  wybudowano 
wodociąg,  kanalizację  sanitarną,  deszczową,  oświetlenie  i  poprowadzono  kanalizację 
teletechniczną.

− 19 grudnia odbyło się:
> Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki „Zespół Inwestycji”. 
> Rozstrzygnięto konkurs na najlepszą pracę dyplomową o tematyce związanej z miastem Ełk. Była to 
już VI edycja Konkursu, który skierowany jest do absolwentów studiów magisterskich, inżynierskich, 
licencjackich i doktoranckich, a także do słuchaczy studiów podyplomowych. Na konkurs wpłynęło 
10 prac: 1 praca licencjacka, 5 prac magisterskich oraz 4 prace inżynierskie.
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− 7  stycznia  Szkoła  Podstawowa  nr  5  im.  Marii  Konopnickiej  w  Ełku  została  nagrodzona 
certyfikatem Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty „Szkoła Promująca Zdrowie". To 
kolejne  wyróżnienie,  którym  może  pochwalić  się  ta  placówka  edukacyjna.  Programem 
„Szkoła Promująca Zdrowie" zostali objęci wszyscy uczniowie szkoły tj. klasy „0"-VI. Przez 
okres 3 lat uczniowie, nauczyciele oraz rodzice przy ścisłej współpracy z Kuratorium Oświaty 
w Olsztynie, Wojewódzkiej i Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej oraz instytucji 
wspomagających  i  wspierających  rozwój  dziecka,  wdrażali  szereg  programów i  działań  z 
zakresu edukacji  prozdrowotnej.  Kadra Szkoły Podstawowej  nr  5  im.  Marii  Konopnickiej 
opracowała  własne  programy  i  plany  działań,  zmierzających  do  podniesienia  poziomu 
zdrowego stylu życia przy równoczesnej aktywności dzieci, rodziców oraz nauczycieli.

− 11  stycznia  Pan  Prezydent   spotkał  się  z  Wicepremierem  –  Januszem  Piechocińskim. 
Rozmowy  dotyczyły rozszerzenia SSSE Podstrefa  Ełk o grunty Ełku.

− 21 stycznia zostały wręczone stypendia i nagrody sportowe.
− Do końca kwietnia  zakończy się  budowa nowego kolektora  deszczowego odwadniającego 

część ulicy Kochanowskiego w kierunku ulicy Matejki w Ełku.
− Miasto Ełk pozyskało refundację środków poniesionych na budowę i modernizację odcinków 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Projekt otrzymał 1,7 mln zł dofinansowania ze środków 
unijnych.

− W  tym  roku  ulice  Ełku  patrolować  będą  dodatkowi  policjanci  z  Olsztyna.  Inicjatywa 
realizowana jest w ramach współpracy: Miasta Ełku z Komendą Powiatową Policji w Ełku, 
Komendą  Wojewódzką Policji  w Olsztynie  oraz Powiatem Ełckim.  Pierwsza grupa ośmiu 
policjantów patrolowała ulice Ełku w terminie: 22 – 26 stycznia. Policjanci są kierowani do 
pracy w potencjalnie najbardziej niebezpiecznych rejonach miasta. Miejsca te zostały określo-
ne wspólnie przez ełcką Policję, Straż Miejską oraz Urząd Miasta Ełku.  

− Zestawienie postępowań realizowanych od 17 grudnia 2013 roku:
> 10 grudnia 2013r. podpisana została umowa na opracowanie zintegrowanej strategii rozwoju wraz z 
planem  operacyjnym  dla  ełckiego  miejskiego  obszaru  funkcjonalnego  w  ramach  projektu 
Przygotowanie  dokumentów  strategicznych  dla  ełckiego  obszaru  funkcjonalnego  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Planowana kwota na realizację zamówienia  120.000,00 zł. Umowę zawarto 
na 83.000,00 zł.
> 31.12.2013r.  zawarto  umowę  na wybudowanie  nowego kolektora  deszczowego odwadniającego 
część  ulicy  Kochanowskiego  w  kierunku  Matejki.  Planowana  kwota  na  realizację  zamówienia 
142.716,86 zł. Umowę zawarto na 107.201,35 zł.

− Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty na budowę Parku Linowego w Ełku w ramach 
projektu  Rozwój  turystyki  aktywnej  płaszczyzną  polsko-rosyjskiej  współpracy, 
współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Programu  Współpracy 
Transgranicznej Litwa-Polska -Rosja 2007-2013.   

    W związku z  brakiem zastrzeżeń  ze  strony radnych  do  przedstawionego sprawozdania, 
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta.

Pkt 5.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-
2027,  w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  omówił  projekt  uchwały  wraz  ze  zmianami  
w budżecie oraz uzasadnił potrzebę  podjęcia uchwał.  Wniósł o podjęcie uchwał.  
Proponowane zmiany:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
A. Zmiany w roku 2014 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
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a) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 37 000 zł, w tym:
− z tytułu dotacji na realizacje nowego projektu „Ełckie Centrum Aktywizacji i Streetworkingu” 

4 640 zł,
− pozostałych  środków na  realizacje  projektów z  udziałem środków pochodzących  z  UE – 

32 360 zł (Współpraca w zakresie oszczędzania energii – podejmowanie decyzji w obszarze 
transgranicznym Litwy i Polski” – 32 213 zł, „Szybkowar dizajnu –  wsparcie szkoleniowo – 
doradcze dla MŚP Warmii i Mazur w innowacyjnym rozwoju” – 147 zł,

b) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 198 684 zł, w tym:
− wydatki  bieżące o kwotę 42 684 zł (wydatki  i  projekt realizowany przez  Park Naukowo – 

Technologiczny w Ełku – 147 zł,  projekt  „Współpraca w zakresie oszczędzania  energii  – 
podejmowanie  decyzji  w  obszarze  transgranicznym  Litwy  i  Polski”  –  37 897  zł,  projekt 
„Ełckie centrum Aktywizacji i Streetworkingu” – 4 640 zł),

− wydatki  majątkowe  –  kwotę  156 000  zł  (Dokumentacja  projektowa  termomodernizacji 
budynku  Szkoły  Podstawowej  Nr  9  -  70 000  zł, projekt:  „Rozwój  turystyki  aktywnej 
płaszczyzną polsko – rosyjskiej współpracy” – 86 000 zł),

c)  zmniejsza  się  przychody  budżetu  z  tytułu  wolnych  środków  o  kwotę  161 684  zł,  deficyt 
będzie wynosił 153 224 zł.
B. w latach pozostałych: 
Zwiększenie dochodów i  wydatków w 2015 r.  o kwotę 3 320 zł,  w związku z realizacją nowego 
przedsięwzięcia „Ełckie centrum Aktywizacji i Streetworkingu”.
Zmniejsza  się  kwota  zadłużenia  Miasta  o kwotę 6 mln  zł  oraz obciążenia  budżetu  z  tytułu  spłat 
w latach 2024 – 2026. Odstąpiono od zaciągnięcia planowanego kredytu w 2013 r. 
2. w załączniku nr 2 do uchwały (przedsięwzięcia): 
Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn: „Ełckie centrum Aktywizacji i Streetworkingu”  – dział 853 
rozdział  85395,  które  jest  w całości  finansowane  ze  środków pochodzących  z  UE  oraz  budżetu  
państwa. Przedsięwzięcie realizowane będzie w latach 2014 – 2015, wartość projektu 7 960 zł.  
 
 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczącego  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXIX.370.2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2014– 2027, w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny  J. Czepułkowski.

*  *  *
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2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2013 rok,  w załączeniu do protokołu.
Zaproponowane zmiany do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach. 

Proponowane zmiany obejmują:
I)  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Strategii  
i Rozwoju
1. Projekt: „Współpraca w zakresie oszczędzania energii – podejmowanie decyzji w obszarze trans-
granicznym Litwy i Polski” – dział 801 rozdział 80101 
Zmiana  dotyczy  wydatków  bieżnych  projektu  „Współpraca  w  zakresie  oszczędzania  energii  – 
podejmowanie decyzji w obszarze transgranicznym Litwy i Polski”, który realizowany jest 
od 2013 r.  i  zostanie  zakończony do końca marca 2014 r.  Projekt  współfinansowany w 85 % ze 
środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu  Współpracy 
Transgranicznej Litwa – Polska 2007 – 2013
W związku z tym, że nie wszystkie planowane do realizacji w 2013 r. zadania zostały zrealizowane,  
należy przenieść planowane kwoty na 2014 r., udział własny w wysokości 5 684 zł z wolnych środ-
ków. W ramach planu wydatków 2014 r. zostaną dokonane zakupy odzieży i sprzętu sportowego dla 
dzieci – uczestników programu, odbędzie się konferencja w Alytusie, zostaną zorganizowane zawody 
sportowe.
2.  Projekt:  „Szybkowar  dizajnu – wsparcie  szkoleniowo – doradcze dla  MŚP Warmii  i  Mazur  w 
innowacyjnym rozwoju” – dział 730 rozdział 73006
Zmiany   w planie  realizacji  projektu  związane  są  z  ponownym  przeliczeniem wartości  projektu,  
wartość projektu  wzrasta  o  147 zł.  W związku z  tym zwiększają  się  dochody i  wydatki  budżetu 
o kwotę 147 zł.  Dokonuje się przeniesień i utworzenie nowych paragrafów: 4117,4127,4217,4417.  
Projekt dofinansowany jest w 100 % ze środków zewnętrznych.
3. Pozostałe wydatki Parku Naukowo – Technologicznego w Ełku – dział 730 rozdział 73006
Przeniesienie środków zaplanowanych na zakup usług telefonii stacjonarnej w § 4370 na zakup usług 
dostępu do sieci Internet § 4350 w wysokości 4 000 zł w związku z zakupem Internetu mobilnego 
z sieci T-Mobile. Cena jednostkowa abonamentu wyniesie 117,49 zł netto miesięcznie.
II)  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Spraw 
Społecznych 
Zwiększeniu dochodów i wydatków w budżecie miasta w Dziale 853 Rozdziale 85395 o kwotę 4.640 
zł. Przedmiotowa zmiana spowodowana jest uzyskaniem rekomendacji do dofinansowania na 2014 
rok  projektu  partnerskiego  „Ełckie  Centrum  Aktywizacji  i  Streetworkingu”  w  ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1. 
Zadanie realizowane będzie na podstawie umowy partnerskiej zawartej pomiędzy Gminą Miastem Ełk 
–  Miejskim Ośrodkiem Pomocy  Społecznej  w Ełku a  Stowarzyszeniem „ALTERNATYWA”.  Na 
realizację zadania Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku otrzyma od instytucji pośredniczącej  
na 2014 rok dofinansowanie w kwocie 4.640 zł (płatność ze środków europejskich w kwocie 3.944 zł, 
dotacja celowa z budżetu krajowego w kwocie 696 zł).  Przyjęcie ww.  zmian  umożliwi skuteczne 
podpisanie umowy o dofinansowanie.
III) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji: 
1. Projekt: „Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko – rosyjskiej współpracy” 
- dział 630 rozdział 630003 § 6050
Zwiększenie wydatków ze środków własnych o kwotę 86 000 PLN. 
Po wyborze oferty na wykonanie Parku linowego niezbędne jest zwiększenie środków, które zostaną 
wykorzystane na wykonanie monitoringu i obiektu zaplecza na terenie Parku linowego. 
2. Dokumentacja projektowa termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej Nr 9 
- dział 801 rozdział 80101 § 6050
Wprowadzenie do budżetu Miasta na 2014 rok nowego zadania inwestycyjnego i przeznaczenie na ten  
cel kwoty 70 000 PLN.
Powyższa kwota przeznaczona zostanie na opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji  
Szkoły Podstawowej nr 9 w związku z przygotowaniem projektu do aplikacji o dofinansowanie wy-
miany instalacji c.o. i węzła cieplnego.
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Zwiększenie wydatków na o kwotę 70 000 PLN proponuje się pokryć z wolnych środków.
IV) w zakresie pozostałych zmian: 
Zwiększa się wolne środki z lat ubiegłych o kwotę 161 684 zł. Deficyt budżetu wyniesie 153 224 zł 
i zostanie sfinansowany wolnymi środkami.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformowała, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXIX.371.2014 w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2014 rok, w załączeniu 
do protokołu.  W trakcie głosowania nieobecny radny  J. Czepułkowski.

*  *  *
3)  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy  sprzedaży 
nieruchomości, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały i  wniósł   o podjęcie.

Uzasadnienie 
Na  skutek  upływu  z  dniem 15  marca  2010  r.  zastrzeżonego  w  umowie  okresu,  wygasło  prawo 
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym, położonej 
w  Ełku przy ul.  Kochanowskiego 40.  W przypadku wygaśnięcia prawa użytkowania wieczystego, 
zgodnie z  art.  33 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  użytkownikom wieczystym przysługuje 
wynagrodzenie za  wzniesione prze nich lub nabyte na własność budynki i inne urządzenia,  równe 
wartości tych budynków i  urządzeń określonej na dzień wygaśnięcia prawa użytkowania. Mając na 
uwadze, że przedmiotowa nieruchomość zbędna jest gminie do wykonywania zadań własnych, bądź 
realizacji  celu  publicznego,  celem  uniknięcia  wypłaty  wynagrodzenia,  które  zgodnie  z  operatem 
szacunkowym sporządzonym przez  rzeczoznawcę majątkowego wynosi 74.200,00 zł, zdecydowano 
o  podjęciu  działań  zmierzających  do  przywrócenia  władania  na  rzecz  dotychczasowych 
użytkowników  wieczystych  nieruchomości. W  związku  z  tym,  że  wartość  budynków  i  urządzeń 
znacznie przenosi  wartość zajętej  na ten cel  działki,  przeniesienie prawa własności  nieruchomości 
może  nastąpić  w trybie  art.  231 Kodeksu  Cywilnego.  Zgodnie  z  treścią  tego  przepisu  właściciel 
gruntu, na którym wzniesiono budynek lub inne urządzenie o wartości przenoszącej znacznie wartość 
zajętej na ten cel działki, może żądać, aby ten kto, wzniósł budynek lub inne urządzenie, nabył od  
niego własność działki za odpowiednim wynagrodzeniem. 

Z uwagi na to, że Rada Miasta Ełku w uchwale nr XXXIII.317.2013 z dnia 25 czerwca 2013 r. 
uznała  skargę  Pani  Barbary  Głowackiej  za  zasadną  w  zakresie  niewydania  w  terminie  decyzji 
w  przedmiocie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości,  
istnieje potrzeba zbycia gruntu za cenę obniżoną do wysokości hipotetycznej opłaty za przekształcenie 

7



prawa  użytkowania  wieczystego.  Zgodnie  z  treścią  zawiadomienia  z  2007  r.  o  zakończeniu 
postępowania  w  sprawie  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności 
nieruchomości,  dotychczasowym  użytkownikom  wieczystym  wskazano  kwotę  do  zapłaty  w 
wysokości 2.300,00 zł, uwzględniającą 90% bonifikatę, przysługującą zgodnie z uchwałą Rady Miasta 
Ełku nr XXXVIII/336/05 z  dnia 26 października 2005 r.  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie  
przez Prezydenta Miasta Ełku bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego  
w  prawo  własności. Przyjmując  aktualną  wartość  gruntu  wynoszącą  59.800,00  zł,  wysokość 
bonifikaty  przy  sprzedaży  wyniosłaby  około  96,153%.  Taki  sposób  załatwienia  nie  spowoduje 
powstania różnic finansowych pod względem trybu prowadzonego postępowania, które obciążałyby 
dotychczasowych użytkowników wieczystych.

W związku z  powyższym  wnioskuję  o  udzielenie  bonifikaty  w wysokości  96,153% ceny 
przy  sprzedaży w  trybie  art.  231  §2  KC na  rzecz  dotychczasowych  użytkowników wieczystych, 
prawa własności  działki  gruntu zabudowanej  budynkiem mieszkalnym,  położonej  w Ełku przy ul. 
Kochanowskiego 40, oznaczonej w  operacie ewidencji gruntów obrębu 3 miasta Ełku nr 3241 o pow. 
0,0611 ha.
         Zgodnie z art. 68 ust. 2 ww. ustawy, udzielona bonifikata podlega zwrotowi, po jej waloryzacji, 
jeżeli  nabywca  nieruchomości  zbędzie  nieruchomość  lub  wykorzysta  ją  na  inne  cele  niż  cele  
uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat, licząc od dnia nabycia. Zwrot następuje na 
żądanie Prezydenta Miasta Ełku (art. 68 ust 2 ww. ustawy).

 Przewodniczący  Rady Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
>  Przewodniczącego  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXIX.372.2014 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 
nieruchomości, w załączeniu do protokołu.  W trakcie głosowania nieobecni radni J.Czepułkowski,  
Z.Jędrkiewicz.

*   *   *
4)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  Nr  XVII/164/07  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  
27  listopada  2007  roku  w  sprawie  likwidacji  i  przekształcenia  zakładu  budżetowego  pod  nazwą 
Miejski  Ośrodek Sportu i  Rekreacji   w Ełku w jednostkę budżetową pod nazwą Miejski  Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Ełku oraz nadania jej statutu, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  K.Buksa omówił  projekt  uchwały.  W  wyniku  dyskusji 
w  komisjach  zgłosił  autopoprawkę,  aby  w  załączniku  do  uchwały  w   §  6  w  pkt  7  po  wyrazie  
rekreacyjnej postawić przecinek, a pozostałe wyrazy wykreślić.

 Przewodniczący  Rady Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz  poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwał 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  Przewodniczący Rady 
Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr  XXXIX.373.2014  zmieniająca  uchwałę  Nr  XVII/164/07  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia 
27  listopada  2007  roku  w  sprawie  likwidacji  i  przekształcenia  zakładu  budżetowego  pod  nazwą 
Miejski  Ośrodek Sportu i  Rekreacji   w Ełku w jednostkę budżetową pod nazwą Miejski  Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Ełku oraz nadania jej statutu,   w załączeniu do protokołu.

*  *  *
5)  Projekt  uchwały  w  sprawie  sprostowania  oczywistej  pomyłki  pisarskiej  w  Uchwale 
Nr XXXVIII.368.2013 Rady Miasta  Ełku z  dnia  17 grudnia  2013 r.  w sprawie określenia  wzoru 
deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta 
Ełk składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  w załączeniu do 
protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały i  wniósł   o podjęcie.
Uzasadnienie
W  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli 
nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  która  stanowi  załącznik  do  ww.  Uchwały 
w punkcie 8 objaśnień podany został niewłaściwy (nieistniejący) rachunek bankowy.

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski  poprosił o przedstawienie opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>   Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że   Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych,  „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XXXIX.374.2014  w sprawie sprostowania  oczywistej  pomyłki  pisarskiej  w Uchwale 
Nr XXXVIII.368.2013 Rady Miasta  Ełku z  dnia  17 grudnia  2013 r.  w sprawie określenia  wzoru 
deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta 
Ełk składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  w załączeniu do 
protokołu.    

*  *  *
6) Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej, będących  w zakresie zadań własnych,  w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały łącznie z projektami w punktach 
6), 7) i 8)  i  wniósł  o podjęcie uchwał.
Uzasadnienie

Z końcem 2013 r. przestała obowiązywać ustawa z dnia 29 grudnia 2005 r.  o ustanowieniu 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W latach poprzednich, z pomocy 
w formie posiłku rocznie korzystało kilkaset osób i rodzin, w tym uczniowie uczęszczający do szkół. 
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Zmienione od stycznia 2014 r. przepisy (Uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r.) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania mogą znacznie ograniczyć możliwość przyznawania świadczeń w formie posiłku. Mając 
na uwadze konieczność zapewnienia pomocy w tej formie dla osób dotychczas z niej korzystających, 
zasadnym jest dostosowanie obowiązującej uchwały do wymagań ww. programu.

Dotychczasowe zapisy uchwały Nr XX.93.2011 Rady Miasta Ełku z dnia 30 sierpnia 2011 r. 
pozwalały osobom, których dochód nie przekraczał 100% kryterium dochodowego korzystać 
z pomocy bezpłatnie. Przy dochodzie od 101% do 200% kryterium dochodowego, odpłatność za 
posiłek wynosiła 50% ceny posiłku, a przy dochodzie na osobę powyżej 200% kryterium 
dochodowego, odpłatność za posiłek wynosiła 100% ceny posiłku.

Proponowane zmiany pozwolą osobom, których dochód nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego korzystanie z pomocy w ramach programu bezpłatnie, przy dochodzie na osobę od 
151% do 200% kryterium dochodowego, odpłatność za posiłek wyniesie 50% ceny posiłku, przy 
dochodzie na osobę powyżej 200% kryterium dochodowego, odpłatność z posiłek wyniesie 100% 
ceny posiłku.

Przedłożony projekt uchwały po przyjęciu przez Radę Miasta podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od ogłoszenia. Aby umożliwić korzystanie z pomocy w ramach programu dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 od 1 stycznia 2014 r., proponujemy aby uchwała 
miała moc obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. Możliwość taką daje art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 197,  poz. 1172).

W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady 
Miasta Ełku projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych.

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Oświaty,  Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz  poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że   Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

      
Radni nie podjęli dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” –22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  nr  XXXIX.375.2014 zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zasad  zwrotu  wydatków  za 
świadczenia z pomocy społecznej, będących  w zakresie zadań własnych, w załączeniu do protokołu. 

*  *  *
7) Projekt uchwały zw sprawie podwyższenia kwoty dochodu uprawniającego do zasiłku okresowego 
i celowego na zakup posiłku lub żywności, w załączeniu do protokołu.

      Uzasadnienie
Z końcem 2013 r. przestała obowiązywać ustawa z dnia 29 grudnia 2005 r.  o ustanowieniu programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W latach poprzednich, z pomocy w formie 
posiłku rocznie korzystało kilkaset osób i rodzin, w tym uczniowie uczęszczający do szkół. 

Zmienione od stycznia 2014 r. przepisy (Uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia  10 grudnia 
2013 r.) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania mogą znacznie ograniczyć możliwość przyznawania świadczeń w formie posiłku. Mając 
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na uwadze konieczność zapewnienia pomocy w tej formie dla osób dotychczas z niej korzystających, 
zasadnym jest dostosowanie obowiązującej uchwały do wymagań ww. programu.

Dotychczasowe zapisy uchwały Nr XX.93.2011 Rady Miasta Ełku z dnia 30 sierpnia 2011 r. 
pozwalały osobom, których dochód nie przekraczał 100% kryterium dochodowego korzystać 
z pomocy bezpłatnie. Przy dochodzie od 101% do 200% kryterium dochodowego, odpłatność za 
posiłek wynosiła 50% ceny posiłku, a przy dochodzie na osobę powyżej 200% kryterium 
dochodowego, odpłatność za posiłek wynosiła 100% ceny posiłku.

Proponowane zmiany pozwolą osobom, których dochód nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego korzystanie z pomocy w ramach programu bezpłatnie, przy dochodzie na osobę od 
151% do 200% kryterium dochodowego, odpłatność za posiłek wyniesie 50% ceny posiłku, przy 
dochodzie na osobę powyżej 200% kryterium dochodowego, odpłatność z posiłek wyniesie 100% 
ceny posiłku.

Przedłożony projekt uchwały po przyjęciu przez Radę Miasta podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od ogłoszenia. Aby umożliwić korzystanie z pomocy w ramach programu dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 od 1 stycznia 2014 r., proponujemy aby uchwała 
miała moc obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. Możliwość taką daje art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 197,  poz. 1172).

W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady 
Miasta Ełku projektu  uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych.

  Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz  poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 Przewodniczący Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że   Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

 Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr  XXXVIX.376.2014   w  sprawie  podwyższenia  kwoty  dochodu  uprawniającego  do 
zasiłku okresowego i celowego na zakup posiłku lub żywności,  w załączeniu do protokołu. 

*   *   *
8) Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie 
dożywiania „Pomoc Gminy Miasta Ełk  w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,  w załączeniu do  
protokołu.
UZASADNIENIE

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ma na celu ograniczenie m.in.  
zjawiska  niedożywienia  dzieci  i  młodzieży.  Program  ten  przewiduje  wsparcie  gmin,  które 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża  
chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 
społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może 
przekroczyć  20  %  liczby  i  uczniów dożywianych  w  szkołach  i  przedszkolach  na  terenie  gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 
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Warunkiem przyznania  takiej  pomocy,  bez  wydania  decyzji  administracyjnej  przyznającej 
posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę 
odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie          o pomocy społecznej, który 
takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. Ponadto ustawa o pomocy społecznej daje 
możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. 

Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych będących w dyspozycji  
osób i rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia  
podstawowych  potrzeb  życiowych.   W  związku  z  powyższym  podjęcie  stosownej  uchwały  jest  
uzasadnione.

Przedłożony projekt uchwały po przyjęciu przez Radę Miasta podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego i wchodzi w życie  po upływie 
14 dni od ogłoszenia. Aby umożliwić korzystanie z pomocy w ramach programu dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 od 1 stycznia 2014 r., proponujemy aby uchwała 
miała moc obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. Możliwość taką daje art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 197,  poz. 1172).

W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady 
Miasta Ełku projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych.

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
>  Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr  XXXIX.377.2014   w  sprawie   ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego 
w zakresie  dożywiania  „Pomoc  Gminy  Miasta  Ełk   w zakresie  dożywiania”  na  lata  2014-2020, 
w załączeniu do protokołu.    

*   *   *
9) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za  usługi  opiekuńcze   i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, w załączeniu do 
protokołu.
Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił i wniósł o przyjęcie.
Uzasadnienie:
W związku ze wzrostem kosztu roboczogodziny usług opiekuńczych z 16,68 zł na 18,41 zł zachodzi 
potrzeba  zmiany  uchwały  nr  XXI/198/04  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  31  maja  2004  r.  w  sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  
opiekuńcze oraz szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat,  jak 
również trybu ich pobierania. 

Z  usług  opiekuńczych,  realizowanych  w  ramach  zadań  własnych  przez  Miejski  Ośrodek 
Pomocy  Społecznej  rocznie  korzysta  148  osób,  z  czego  138  ponosi  odpłatność  na  zasadach 
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określonych w obecnie obowiązującej ww. uchwale. W większości są to osoby samotne i samotnie 
gospodarujące o niewysokich dochodach, mieszczących się w przedziale 1100 zł – 1500 zł. 

Z  uwagi  na  podniesie  kosztu  usługi  od  1  stycznia  2014  r.  znacząco  wzrosło  obciążenie  
chorych. Z tego powodu część podopiecznych, którzy powinni korzystać z usług opiekuńczych, będzie 
zmuszona ograniczyć ich wymiar. Aby osoby dotychczas korzystające z usług opiekuńczych mogły z 
nich  nadal  korzystać,  uzasadnionym  wydaje  się  zmiana  dotychczasowej  uchwały  i  warunków 
przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

Przedłożony projekt uchwały po przyjęciu przez Radę Miasta podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od ogłoszenia. Aby umożliwić korzystanie z pomocy w ramach programu dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 od 1 stycznia 2014 r., proponujemy aby uchwała 
miała moc obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. Możliwość taką daje art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 197,  poz. 1172).

 
Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 

komisje:
>  Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr  XXXIX.378.2014    zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  szczegółowych  warunków 
przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze   i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, w załączeniu do protokołu.

*   *    *
10) Projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych   w Ełku na  2014r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił i wniósł o przyjęcie.
Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 73A ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia   i instytucjach rynku  
pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001), na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez prawa 
do  zasiłku  korzystającego  ze  świadczeń  z  pomocy  społecznej  do  wykonywania  prac  społecznie  
użytecznych w miejscu zamieszkania lub pobytu w wymiarze 10 godzin tygodniowo. 
Wykonywanie prac społecznie użytecznych w naszym mieście odbywać się będzie na rzecz Miasta  
Ełku, na podstawie porozumienia zawartego między Starostą Ełckim a Gminą Miastem Ełk. Starosta 
refundować  będzie  gminie  ze  środków  Funduszu  Pracy  do  60%  minimalnej  kwoty  świadczenia 
przysługującego bezrobotnym.
Podstawą zorganizowania prac społecznie użytecznych na terenie Miasta Ełku w 2014 r. i zawarcia  
porozumienia, jest sporządzenie planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
i na jego podstawie opracowanie wniosku i przekazanie go do Powiatowego Urzędu Pracy w terminie 
do dnia 31 stycznia 2013 r. 
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Plan potrzeb w zakresie wykonywania  prac społecznie  użytecznych  w Ełku na rok 2014 stanowi  
załącznik do przedłożonej uchwały.
Przewidywany plan prac społecznie użytecznych w Mieście Ełku na rok 2014:
- 45 osób x 43 godziny miesięcznie x 10 miesięcy = 19 350 godzin.
- 19 350 godzin x 8,00 zł z 1 h  =   154 800 zł
- refundacja z PUP (60%)         =     92 880 zł
                                             ----------------
- wkład własny gminy             =     61 920 zł

 
Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 

komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformowała, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr  XXXIX.379.2014   w  sprawie   zatwierdzenia  rocznego  planu  potrzeb  w  zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych   w Ełku na  2014r., w załączeniu do protokołu.

*    *    *
11)  Projekt uchwały  zmieniający uchwałę Rady Miasta Ełku w sprawie utworzenia spółki „Zespół 
Inwestycji” Spółka    z ograniczoną odpowiedzialnością, w załączeniu do protokołu.
Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił i wniósł o podjęcie.
Uzasadnienie:
Spółka komunalna „Zespół Inwestycji” Sp. z o.o. w Ełku została utworzona 1 listopada 2010 roku na  
bazie  Gospodarstwa  Pomocniczego.  Przedmiotem  działalności  Spółki  określonym  w  statucie  jest  
prowadzenie obsługi inwestorskiej w zakresie zadań inwestycyjnych i remontów Gminy Miasta Ełk. 
Po wprowadzeniu zmian Uchwałą Nr XXX.289.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 26 marca 2013 roku 
rozszerzono  zakres  działalności  Spółki  o  możliwości  obsługi  jednostek  organizacyjnych  Gminy 
Miasta Ełk jak również innych jednostek samorządu terytorialnego w ramach współpracy w realizacji  
zadań mieszczących się w sferze użyteczności publicznej.

Proponowana zmiana pozwoli na prowadzenie działalności Spółki na rynku zewnętrznym.

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
 
> Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
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Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 19 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 3.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXIX.380.2014  zmieniająca uchwałę Rady Miasta Ełku w sprawie utworzenia spółki 
„Zespół Inwestycji” Spółka    z ograniczoną odpowiedzialnością, w załączeniu do protokołu.

*   *   *
12) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  na przystąpienie i realizację przez Miasto Ełk 
projektu „Przyjazne e-urzędy na Warmii   i  Mazurach” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, w załączeniu do protokołu.
      Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił i wniósł o podjęcie.
   Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXIX.381.2014  w sprawie wyrażenia zgody na  na przystąpienie i realizację przez 
Miasto Ełk projektu „Przyjazne e-urzędy na Warmii  i Mazurach” w ramach Programu Operacyjnego  
Kapitał Ludzki, w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny Idzi Podwojski.

*  *  *
  13)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  na  fundusz  wsparcia  Policji 

z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia  w służbie policjantów Komendy Powiatowej Policji  
w Ełku realizujących zadania z zakresu służby prewencyjnej, w załączeniu do protokołu.
          Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały łącznie z projektem w sprawie 
przekazania  środków  finansowych  Komendzie  Powiatowej  Policji  na  fundusz  wsparcia  Policji  
z  przeznaczeniem  na  pokrycie  kosztów  zatrudnienia  lekarzy,  pełniących  doraźną  opiekę 
w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych i doprowadzonych do wytrzeźwieni. Uzasadnił potrzebę 
podjęcia uchwał.

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje: 
> Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXIX.382.2014  w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia 
Policji  z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia  w służbie policjantów Komendy Powiatowej  
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Policji  w Ełku realizujących  zadania  z  zakresu  służby prewencyjnej,  w  załączeniu  do  protokołu.  
W trakcie głosowania nieobecny radny Idzi Podwojski.

*   *   *
14) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie Powiatowej Policji na 
fundusz wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem na pokrycie  kosztów zatrudnienia  lekarzy,  pełniących 
doraźną opiekę   w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych i doprowadzonych do wytrzeźwienia, w  
załączeniu do protokołu.

          Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił  o przedstawienie opinii  przez 
komisje: 
> Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXIX.383.2014   w sprawie przekazania  środków finansowych  Komendzie 
Powiatowej Policji na fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zatrudnienia 
lekarzy, pełniących doraźną opiekę   w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych i doprowadzonych  
do wytrzeźwienia, w załączeniu do protokołu.

Pkt 6. Przyjęcie oświadczenia w sprawie opinii do wniosku  mieszkańców o  ustanowienie  Jana 
Pawła II Patronem Miasta Ełku.
         Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że dniu 23 grudnia 2013 roku  wpłynął  

wniosek  mieszkańców  miasta  Ełku  o  wszczęcie  procedury  ustanowienia  Jana  Pawła  II  Patronem 
Miasta  Ełku.  Do  wniosku  zostały  dołączone  listy  poparcia  z  podpisami  4144  osób.  Zgodnie  ze 
Statutem  Miasta  Ełku  został  przygotowany  projekt  oświadczenia   w  sprawie  opinii  do  wniosku 
mieszkańców o  ustanowienie  Jana Pawła II Patronem Miasta Ełku i   Prezydent skierował go pod 
obrady na najbliższą sesję, czyli w dniu dzisiejszym. Jeżeli radni wyrażą pozytywną opinię, wniosek 
zgodnie  z  obowiązującą  procedurą  prawną,  przekazany  zostanie  władzom  kościelnym  w  celu 
wszczęcia  odpowiednich  działań  w  Stolicy  Apostolskiej,  która  ma  wyłączne  kompetencje  do 
nadawania  patronów miastom,  regionom,  uczelniom.  Prezydent  przypomniał  zebranym,  iż  jest  to 
oswiadczenie o wyrażeniu opinii, która będzie pomocna w realizacji twniosku. Prezydent zwrócił się 
z  wnioskiem  o  przyjęcie  oświadczenia  w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii   do  wniosku 
mieszkańców o ustanowienie  Jana Pawła II Patronem Miasta Ełku.

Uzasadnienie
W dniu 23 grudnia 2013 roku do Prezydenta Miasta Ełku wpłynął wniosek mieszkańców miasta Ełku 
o  ustanowienie Jana Pawła II Patronem Miasta Ełku następującej treści:

„Jako reprezentanci mieszkańców Ełku, w odpowiedzi na wieloletnie oczekiwanie większości  
Ełczan, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wszczęcie procedury ustanowienia Miastu Ełk patrona  
w osobie Jana Pawła II.

Postać  wielkiego Polaka – Ojca Świętego Jana Pawła II  jest  ponadczasowa,  był  On i jest 
niekwestionowanym  autorytetem,  zarówno  dla  katolików  jak  i  osób  innych  wyznań,  a  także 
niewierzących.  Nie często w historii  mamy możliwość obcowania z człowiekiem takiego formatu, 
wywodzącym się z nas – Polaków. Z tej możliwości korzystaliśmy przez lata poprzez Jego posługę,  
a także korzystamy do dziś  i korzystać będziemy nadal, dzięki pozostawionemu, przez największego 
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z Polaków, dziedzictwu myśli filozoficznej, nauki, sztuki, a dla nas – katolików – przede wszystkim 
papieskiemu nauczaniu, zawartemu w encyklikach, adhortacjach, listach i kazaniach.

Od lat Ełk jest w gronie miast papieskich – miast, które odwiedził Ojciec Święty Jan Paweł II. 
Dzięki  Jego  obecności  i  słowom,  a  także  głównej  myśli,  którą  jakby  w  formie  testamentu  nam 
pozostawił,  nasze  miasto  ukazuje  w  działaniach  władz  samorządowych,  a także  podejmowanych 
inicjatywach  społecznych,  że  człowiek  i  jego  godność  stanowić  powinna  podstawę  relacji 
międzyludzkich. Na obszarze, który w mentalności Polaków jest tak zwaną Polską C – Polską ubogą, 
jeszcze wykluczoną ekonomicznie, ale Polską wrażliwą, gdzie mieszkają ludzie dobrzy – zatroskani o  
najuboższych braci, szczególny wymiar ma realizacja skierowanych do nas 8 czerwca 1999 roku słów 
„Błogosławieni ubodzy w duchu...”: . „«Krzyk biednych» całego świata podnosi się nieustannie z tej 
ziemi  i dociera  do  Boga.  Jest  to  krzyk  dzieci,  kobiet,  starców,  uchodźców,  skrzywdzonych,  ofiar  
wojen, bezrobotnych. Biedni są także wśród nas: ludzie bezdomni, żebracy, ludzie głodni, wzgardzeni,  
zapomniani przez najbliższych i przez społeczeństwo, poniżeni i upokorzeni, ofiary różnych nałogów. 
Starajmy się tak postępować i tak żyć,  by nikomu w naszej Ojczyźnie nie brakło dachu nad głową 
i chleba na stole, by nikt nie czuł się samotny, pozostawiony bez opieki.”

Przyjęcie  jako  patrona  miasta  osoby  Jana  Pawła  II  byłoby  dla  nas  –  Ełczan  nobilitacją,  
a zważywszy na ustaloną datę Jego kanonizacji jeszcze większym powodem do dumy. Proponujemy 
również przyjęcie za dzień patronalny dzień 8 czerwca, w którym będziemy mogli jeszcze bardziej  
uroczyście wspominać kolejną rocznicę pobytu Ojca Świętego na ziemi ełckiej.

Załączamy listy poparcia naszego wniosku z podpisami 4144 osób, jako dowód na społeczne 
oczekiwanie takiego rozstrzygnięcia.”

Życiorys
Karol  Józef  Wojtyła  później  Jan  Paweł  II  urodził  się  w  Wadowicach  18  maja  1920  r.  

Przyszedł  na świat  w rodzinie  Karola  i  Emilii  z  Kaczorowskich Wojtyłów.  W wieku 9 lat  stracił 
matkę.  Starszy brat  Edmund,  lekarz  zmarł  w roku 1932,  a  ojciec  oficer  Wojska  Polskiego zmarł 
w roku 1941. 

Mając  9  lat  przyjął  pierwszą  Komunię  świętą.  W  wieku  lat  18  otrzymał  sakrament  
Bierzmowania.   Po  ukończeniu  nauki  w  liceum  wadowickim,  w  roku  1938  został  studentem 
Uniwersytetu Jagiellońskiego           w Krakowie 

Po  zajęciu  Krakowa  przez  niemieckie  wojska  okupacyjne  i  zamknięciu  Uniwersytetu 
Jagiellońskiego,  jesienią  1939  roku  młody  Karol  Wojtyła,  dla  uniknięcia  deportacji  do  Niemiec, 
pracował najpierw w kamieniołomach, a potem w fabryce chemicznej Solvay w latach 1940-1944. 

Odpowiadając na rodzące się powołanie do kapłaństwa, od 1942 r. pobierał naukę w tajnych 
kursach  formacyjnych  przy  seminarium krakowskim,  prowadzonym  przez  Arcybiskupa  Krakowa, 
kard.  Adama  Stefana  Sapiehę.  Równocześnie  był  jednym  z  organizatorów  tajnego  „Teatru 
Rapsodycznego”. 

Po  wojnie  kontynuował  formację  duchową  i  intelektualną  w  seminarium  krakowskim 
i na ponownie otwartym wydziale teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Święcenia kapłańskie 
otrzymał w Krakowie 1 listopada 1946 roku i został wysłany do Rzymu, gdzie w roku 1948 dokończył 
studia doktoranckie                    z teologii, pisząc dysertację na temat wiary w dziełach Świętego Jana 
od Krzyża. W tym okresie, w czasie wakacji posługiwał duszpastersko wśród emigrantów polskich we 
Francji, Belgii i Holandii. 

W roku 1948 powrócił do Polski. Został skierowany do pracy duszpasterskiej, najpierw jako 
wikariusz  w  Parafii  Niegowić,  a  potem  jako  współpracownik  przy  Parafii  Świętego  Floriana 
w Krakowie.  Był  duszpasterzem  akademickim  do  1951  roku,  kiedy  to  podjął  ponownie  studia 
filozoficzne i teologiczne. W roku 1953 opublikował na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim pracę 
poświęconą systemowi etycznemu Maxa Schelera. Następnie wykładał teologię moralną i etykę jako 
profesor Seminarium Krakowskiego                  i Wydziału Teologicznego KUL. 

4 lipca 1958 roku Papież Pius XII mianował Go, Biskupem Tytularnym Ombi i Pomocniczym 
Krakowskim.  Sakrę  biskupią  otrzymał  dnia  28 września  1958 roku w katedrze na Wawelu z  rąk 
Arcybiskupa Eugeniusza Baziaka. 
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13 stycznia 1964 roku Papież Paweł VI mianował Karola Wojtyłę Arcybiskupem Krakowa, 
a 26 czerwca 1967 roku wyniósł Go do godności kardynalskiej. 

Jako  uczestnik  prac  Soboru  Watykańskiego  II  (1962-1965)  uczestniczył  aktywnie 
w przygotowaniu  konstytucji  soborowej  Gaudium  et  spes.  W  okresie  poprzedzającym  wybór 
na Stolicę  Piotrową,  Kardynał  Wojtyła  uczestniczył  w  5  zgromadzeniach  plenarnych  Synodu 
Biskupów. 

16 października 1978 roku zostaje wybrany Papieżem. Był pierwszym Papieżem z Polski oraz 
pierwszym  po  455  latach  Biskupem Rzymu,  nie  będącym  Włochem.  22  października  1978  roku 
odbyła się uroczysta inauguracja pontyfikatu, gdzie przyjął imię Jan Paweł II.

Jan Paweł II odbył 146 wizyt duszpasterskich we Włoszech. Jako biskup Rzymu odwiedził 
317                 z 332 parafii rzymskich. Charakterystycznym elementem pontyfikatu Jana Pawła II były  
liczne podróże zagraniczne Odbył ich 104, odwiedzając wszystkie zamieszkane kontynenty.  
Podróże apostolskie do Polski: 
I   pielgrzymka (2 - 10 czerwca 1979) 
II   pielgrzymka (16 - 23 czerwca 1983) 
III pielgrzymka (8 - 14 czerwca 1987) 
IV pielgrzymka (1 - 9 czerwca, 13 - 20 sierpnia 1991) 
V pielgrzymka (22 maja 1995) 
VI pielgrzymka (31 maja - 10 czerwca 1997) 
VII pielgrzymka (5 - 17 czerwca 1999) 
VIII pielgrzymka (16 - 19 sierpnia 2002) 

W uroczystość Zwiastowania Pańskiego 25 marca 1992 roku, Ojciec Święty Jan Paweł II bullą 
Totus Tuus Poloniae Populus podniósł Ełk do godności stolicy nowo utworzonej Diecezji Ełckiej, a  
Kościół św. Wojciecha obdarzył tytułem Katedry. Powstała diecezja objęła powierzchnię około 11 tys.  
km kwadratowych. W jej skład weszło 130 parafii  skupionych w 16 dekanatach. 

8 czerwca 1999 r., podczas VII pielgrzymki do Polski Ełk znalazł się w gronie miast, które 
odwiedził  Ojciec  Święty  Jan  Paweł  II.   Jan  Paweł  II  w  Ełku  odprawił  Mszę  Św.,  na  której 
zgromadzonych było ok. 300 tys. wiernych, w tym około ok. 6 tysięcy wiernych z Litwy. Byli alumni 
ze wszystkich tamtejszych seminariów duchownych, a także z Sankt Petersburga. Był to czwarty dzień 
pielgrzymki,  który  stał  pod  znakiem papieskiego  apelu  o pomoc  biednym  i opuszczonym  w imię 
miłości Chrystusa i międzyludzkiej solidarności. Msza Św. zakończyła się papieskim pozdrowieniem 
po białorusku, litewsku i rosyjsku. 

W dniu 13 maja 1981 roku dokonano na Placu Świętego Piotra nieudanego zamachu na Jego 
życie.  Uratowany  macierzyńską  opieką  Matki  Bożej,  po  opuszczeniu  szpitala,  przebaczył  
zamachowców  i  świadom  ponownie  otrzymanego  daru  życia,  ze  zwiększoną  energią  powrócił 
do zajęć duszpasterskich, poświęcając się im w sposób heroiczny. 

Jego troska duszpasterska znalazła swój szczególny przejaw, między innymi  w utworzeniu 
licznych  diecezji,  w  promulgowaniu  Kodeksów  prawa  kanonicznego  dla  Kościoła  łacińskiego 
i dla Kościołów wschodnich oraz w promulgowaniu Katechizmu Kościoła Katolickiego. Momentami 
szczególnie  ważnymi  dla  pogłębienia  wiary  było  ogłoszenie  Roku Odkupienia,  Roku Maryjnego 
i Roku Eucharystii,  Wielkiego Jubileuszu roku 2000. Wyrazem jego żywej troski apostolskiej była  
propozycja zwoływania Światowych Dni Młodzieży.  Jan Paweł II chętnie spotykał się z młodymi  
ludźmi i poświęcał im dużo uwagi. Papież widział  w młodych przyszłość narodów, dlatego też starał  
się z całych sił aby jego nauki docierały do jak najszerszej rzeszy młodzieży.
Żaden z poprzedników nie spotkał  się z  tak wielką ilością wiernych:  w audiencjach generalnych,  
których odbyło się 1160, uczestniczyło łącznie 17.600.000 pielgrzymów, nie licząc tych, którzy wzięli 
udział w audiencjach specjalnych i w zgromadzeniach liturgicznych oraz w spotkaniach w ramach 
pielgrzymek apostolskich. 

W czasie trwania Wielkiego Jubileuszu roku 2000 papież spotkał się z przeszło 8 milionami  
wiernych.  Osobnym  rozdziałem  były  spotkania  z  przedstawicielami  świata  polityki:  odbyło  się  
38 wizyt  oficjalnych i  738 audiencji  udzielonych głowom państw, oraz 246 audiencji  udzielonych 
szefom rządów. 
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Jan Paweł II zmarł w swoim apartamencie watykańskim w sobotę 2 kwietnia 2005 roku o  godz. 21:37. 
W  dniu  8  kwietnia  2005  r.  na  Placu  Świętego  Piotra  odbyły  się  uroczystości  pogrzebowe. 
Ciało Ojca Świętego Jana Pawła II ciało spoczęło w kryptach Bazyliki Św. Piotra.

13 maja 2005 r.  Papież Benedykt XVI skorzystał  z przysługującego uprawnienia i ogłosił, 
że nie  widzi  przeszkód,  aby  proces  beatyfikacyjny Jana  Pawła  II  rozpoczął  się  natychmiast, 
bez zachowania  wymaganego  pięcioletniego okresu  i  formalnie  rozpoczął  się  28  czerwca 2005 r. 
1 maja  2011r.  nastąpiła  beatyfikacja  Jana  Pawła  II  podczas  uroczystej  Mszy  Świętej  na  Placu 
Św. Piotra w Rzymie.
27 kwietnia 2014 r. ma się odbyć uroczysta kanonizacja Jana Pawła II.

       Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 

zapoznała się.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że 

komisja zapoznała się.
> Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 

poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię.
>  Przewodniczącego  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu oświadczenia.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja 

zapoznała się.
     
     Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zgodził się z wypowiedzią Prezydenta 
Miasta odnośnie tego, że nie jest to nasza kompetencja. Jeśli zostanie przyjęte oświadczenie, zostanie 
ono przekazane zgodnie z właściwością i procedurami. Tak powinno być, bez absorbowania Rady 
tym problemem,  bez dzielenia  ełckiego społeczeństwa.  Punkt  z  porządku obrad nie  został  zdjęty 
i dlatego radny zgłasza dwa wnioski do projektu oświadczenia:
1) wykreślić §  1 z zapisem: „ § 1.  Wyraża pozytywną opinię do wniosku mieszkańców miasta Ełku 

o ustanowienie  Jana Pawła II Patronem Miasta Ełku.”
2) wykreślić § 2. z zapisem: „§ 2.  Proponuje ustanowienie dnia 8 czerwca Świętem Patrona Miasta 

Ełku.”   Jeśli  my  proponujemy  coś  takiego,  to  z  góry  można  założyć,  że  będziemy  to 
finansować. 

Wnosi, aby zgłoszone wnioski były głosowane  odrębnie.
§  3  oświadczenia  mówi:  „§  3.  Upoważnia  Prezydenta  Miasta   oraz  Przewodniczącego  Rady 

Miasta  do przekazania   Ełckiej  Kurii  Diecezjalnej  wniosku mieszkańców o  wszczęcie   procedury 
kościelnej  w  sprawie  ustanowienia   Jana  Pawła  II  Patronem  Miasta  Ełku.”  Ten  zapis  powinien 
pozostać.  

W  uzasadnieniu  powtórzył,  że  Rada  Miasta  nie  powinna  się  tym  tematem  zajmować. 
Wnioskodawcy dzielą społeczeństwo.  Osobiście radny wielce ceni i szanuje osobę Jana Pawła II jako 
Polaka, Papieża, przywódcę Państwa Kościelnego Watykan, a jednocześnie wie, że nie powinniśmy 
takich decyzji podejmować. Radny nie może być „za” i nie może być „przeciw”. Swoiste „deja vu”,  
gdzie ktoś zmusza do podejmowania decyzji wbrew sumieniu radnych. Spodziewając się jaki będzie 
los  zgłoszonych  wniosków,  nie  chcąc  absorbować  Wysokiej  Rady   i  zabierać  głosu  drugi  raz 
ośwaidczył, że jesli te dwa wnioski nie uzyskają większości Klub Radnych Lewica nie weźmie udziału 
w głosowaniu, nie chcąc przykładać ręki do  dzielenia ełckiego społeczeństwa. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski 
poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski, kolejno:
1) wniosek  o  wykreślenie  §   1  z  zapisem:  „  §  1.   Wyraża  pozytywną  opinię  do  wniosku 
mieszkańców miasta Ełku  o ustanowienie  Jana Pawła II Patronem Miasta Ełku.”
„Za” głosowało 4,  „przeciw” 17, „wstrzymał się” od głosu 1. 
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Przewodniczący Rady Miasta stwierdził,  że wniosek nie uzyskał  większości  i  pozostaje zapis jak 
w projekcie.

2) wniosek o wykreślenie § 2. z zapisem; „§ 2.  Proponuje ustanowienie dnia 8 czerwca Świętem 
Patrona Miasta Ełku.” 

„Za” głosowało 4 „ przeciw” 18, „wstrzym.” się od głosu 0. 
Przewodniczący Rady Miasta  stwierdził,  że  wniosek nie  uzyskał  większości  i  pozostaje  zapis  jak 
w projekcie.
          Następnie  Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał  pod głosowanie przyjęcie 
oświadczenia w sprawie opinii do wniosku  mieszkańców o  ustanowienie  Jana Pawła II Patronem 
Miasta Ełku w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  18 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 18 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.  
4 radnych obecnych na sali obrad nie wzięło udziału w głosowaniu.
         Przewodniczący Rady Miasta stwierdził,  że 18 głosami „za” radni przyjęli   oświadczenie 
w sprawie opinii do wniosku  mieszkańców o  ustanowienie  Jana Pawła II Patronem Miasta Ełku, 
które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pkt 7. Przyjęcie postanowienia  w sprawie objęcia miasta Ełku, Powiatu Ełckiego i południowych 
powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego Małym Ruchem Granicznym.
  Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił i  wniósł o przyjęcie postanowienia.
UZASADNIENIE
Mały  Ruch  Graniczny  jest  znaczącym  bodźcem  aktywizacji  współpracy  na  pograniczu  polsko-
rosyjskim,  zarówno  w  ujęciu  gospodarczym,  jak  i  społecznym  oraz  kulturalnym.  Mieszkańcy 
obszarów należących  do strefy MRG mają  możliwość  częstszych  kontaktów,  co  służy rozwojowi 
branży turystycznej  i  handlowej.  Ponadto  dzięki  MRG rozwija  się  również  współpraca  naukowa, 
wymiana młodzieży oraz wzajemne kontakty organizacji pozarządowych.
Ponadto  granica  Unii  Europejskiej  nie  może  być  „żelazną  kurtyną”  dzielącą  sąsiadujące  regiony,  
powinna,  przy  zachowaniu  zasad  bezpieczeństwa,  umożliwiać  szerokie  kontakty  i współpracę 
społeczności lokalnych.

 Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja zapoznała się.

 Przewodniczącego  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja wyraziła pozytywna opinię.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu postanowienia.
            
           Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
         Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie przyjęcie postanowienia 

w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.  
      Przewodniczący Rady Miasta stwierdził,  że 21 głosami  „za”  radni przyjęli  postanowienie 
w  sprawie  objęcia  miasta  Ełku,  Powiatu  Ełckiego   i  południowych  powiatów  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Małym Ruchem Granicznym.  które stanowi załącznik do protokołu.
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Pkt 8. Interpelacje i zapytanie radnych.
 W tym punkcie radni nie zgłosili żadnych spraw.

Pkt 9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
         Radny Idzi Podwojski zwrócił się z zapytaniem, „czemu służą kamery zamontowane w sali 

obrad ?”
     Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  odpowiadając  poinformował,  że  jest  to  ochrona 

antywłamaniowa,  kamery  nie  służą  do  nagrywania  i  emitowania  obrad.   Zamontowane  zostały 
w ramach  projektu  z  Unii  Europejskiej.  W takie  kamery  wyposażone  są  również  nasze  budynki 
użyteczności publicznej.

            Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poinformował, że Prezydent Miasta na piśmie 
zwrócił się z prośbą o wytypowanie trzech przedstawicieli Rady Miasta Ełku do prac w Kapitule ds.  
stypendiów  i  nagród  sportowych.  Komisja  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  zaproponowała 
następujących radnych:

- Tomasza Dawidowskiego,
- Adama Rydzewskiego
- Michała Tyszkiewicz.
Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy radni akceptują zgłoszonych kandydatów, czy radni 
zgłaszają innych kandydatów ?

               Głosy od radnych – brak.
            Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski stwierdził, że radni przez aklamację zaakceptowali 
zgłoszone kandydatury i w 2014 r. w Kapitule  ds. stypendiów i nagród sportowych będą pracować 
wyżej wymienieni radni.
            
                Prezydent Miasta  T.Andrukiewicz poinformował, że Sekretarz Powiatu Ełckiego w dniu 

dzisiejszym  przekazał  informację  o  podziale  miasta  Ełku  na  okręgi  wyborcze  do  Rady  Powiatu 
Ełckiego.  Z  przedłożonej  propozycji  wynika,  że  będą  2  okręgi  wyborcze,  w  których  wybierać 
będziemy po 7 radnych.       

Pkt 10. Zakończenie obrad.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski 
zamknął obrady XXXIX sesji Rady Miasta w dniu 28 stycznia 2014 roku  o godz. 1228 .

Protokołowała:
                                   Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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